

貸借対照表

(2020年3月31日現在)

(単位：千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
固 定 資 産	18,871,397	固 定 負 債	567,214
有 形 固 定 資 産	17,788,081	長 期 借 入 金	3,000
供 給 設 備	14,725,820	再 評 価 に 係 る 繰 延 税 金 負 債	203,702
業 務 設 備	1,566,680	退 職 給 付 引 当 金	197,596
附 帯 事 業 設 備	608,611	株 式 報 酬 引 当 金	44,787
休 止 設 備	6,742	ガ ス ホ ル ダ ー 修 繕 引 当 金	55,746
建 設 仮 勘 定	880,225	そ の 他 固 定 負 債	62,382
無 形 固 定 資 産	208,495	流 動 負 債	3,509,683
借 地 権	3,460	1 年 以 内 に 期 限 到 来 の 固 定 負 債	12,206
の れ ん	-	買 掛 金	34,965
そ の 他 無 形 固 定 資 産	205,035	未 払 金	655,304
投 資 そ の 他 の 資 産	874,820	未 払 費 用	87,835
投 資 有 価 証 券	62,269	未 払 法 人 税 等	574,254
長 期 貸 付 金	15,327	前 受 金	139,665
出 資 金	22,215	預 り 金	388,623
長 期 前 払 費 用	35,246	関 係 会 社 短 期 債 務	1,346,255
繰 延 税 金 資 産	610,329	賞 与 引 当 金	149,815
そ の 他 投 資	129,433	そ の 他 流 動 負 債	-
貸 倒 引 当 金	-	附 帯 事 業 流 動 負 債	120,757
流 動 資 産	9,919,995	負 債 合 計	4,076,898
現 金 及 び 預 金	3,381,277	純 資 産 の 部	
受 取 手 形	25,887	株 主 資 本	25,216,342
売 掛 金	1,734,925	資 本 金	450,000
未 収 入 金	156,972	資 本 剰 余 金	1,145,865
製 品	220,706	資 本 準 備 金	346,078
貯 蔵 品	34,672	そ の 他 資 本 剰 余 金	799,787
前 払 費 用	18,963	利 益 剰 余 金	23,620,476
関 係 会 社 短 期 債 権	3,700,298	利 益 準 備 金	206,552
そ の 他 流 動 資 産	156,638	そ の 他 利 益 剰 余 金	23,413,924
附 帯 事 業 流 動 資 産	497,305	固 定 資 産 圧 縮 積 立 金	2,889
貸 倒 引 当 金	△ 7,653	特 別 償 却 準 備 金	538
		別 途 積 立 金	3,018,000
		繰 越 利 益 剰 余 金	20,392,497
		評 価 ・ 換 算 差 額 等	△ 501,847
		そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	△ 5,783
		土 地 再 評 価 差 額 金	△ 496,064
		純 資 産 合 計	24,714,494
資 産 合 計	28,791,392	負 債 ・ 純 資 産 合 計	28,791,392

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

損 益 計 算 書

〔 2019年 4月 1日から
2020年 3月 31日まで 〕

(単位：千円)

費	用	収	益
売上原価	8,136,477	ガス事業売上高	16,921,545
期首たな卸高	267,548	ガス売上	16,441,242
当期製品仕入高	8,101,093	託送供給収益	312,203
当期製品自家使用高	11,457	事業者間精算収益	168,099
期末たな卸高	220,706		
(売上総利益)	(8,785,067)		
供給販売費	6,631,179		
一般管理費	786,539		
(事業利益)	(1,367,347)		
営業雑費用	2,055,766	営業雑収益	2,532,888
受注工事費用	748,954	受注工事収益	828,673
その他営業雑費用	1,306,811	その他営業雑収益	1,704,215
附帯事業費用	5,349,049	附帯事業収益	5,692,577
(営業利益)	(2,187,998)		
営業外費用	4,744	営業外収益	91,995
支払利息	80	受取利息	342
雑支出	4,664	受取配当金	2,356
		貸貸料収入	8,118
		導管移設補償料	9,823
		社員互助会清算益	31,122
		雑収入	40,230
(経常利益)	(2,275,248)		
特別損失	964,950	特別利益	-
顧客獲得費用減損損失	937,996		
雑支出	26,953		
(税引前当期純利益)	(1,310,298)		
法人税等	755,000		
法人税等調整額	△379,747		
差引(計)	375,252		
当期純利益	935,046		
合計	25,239,006	合計	25,239,006